
UCHWAŁA NR VI/25/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poboru od osób fizycznych w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 
oraz ustalenia inkasentów i  wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609 ze zm.), art. 6  ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6b  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333 ze  zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 ze zm.), oraz  z art. 47 § 4a ustawy dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Łęka Opatowska pobór należności pieniężnych od osób fizycznych 
z tytułu łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości w drodze 
inkasa. 

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się dla obszarów sołectw następujące 
osoby: 

Lp. Sołectwo Nazwisko i imię 
1. Biadaszki  Lubojański Marek    
2. Kuźnica Słupska  Szkudlarek Angelika 
3. Lipie  Kupczak Zdzisław 
4. Łęka Opatowska  Rogalewski Krzysztof 
5. Marianka Siemieńska  Osada Ryszard 
6. Opatów  Żymełka  Monika 
7. Piaski  Pietras Anna 
8. Raków  Woźnica Iwona 
9. Siemianice  Nawrot Filip 
10. Szalonka  Rataj Joanna  
11. Trzebień  Lubojański Tomasz 
12. Zmyślona Słupska  Dyla - Stodolska Dominika 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne dla inkasentów w wysokości 6 % od zebranej kwoty przez 
inkasenta. 

§ 4. Ostatecznym terminem płatności dla inkasentów jest najpóźniej 2 dzień, po dniu w którym zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego powinna nastąpić wpłata należności z tytułu podatku. Wpłata od inkasenta 
winna być dokonana na rachunek Urzędu Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VII /44/ 2019 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

Id: AC30A40D-2543-4542-90F7-6A1014CC8441. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 
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Uzasadnienie do uchwały Nr VI/25/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

W związku z upływem kadencji sołtysów, przeprowadzonymi wyborami w sołectwach oraz zmianą osób 
pełniących tę funkcje postanowiono powierzyć nowym sołtysom funkcje inkasentów podatków lokalnych od 
osób fizycznych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Rada Gminy może powierzyć pobór podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. Rada Gminy w uchwale ma obowiązek oprócz wprowadzenia poboru w drodze 
inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta oraz obszar działania, aby nie było wątpliwości na kogo 
został nałożony obowiązek pobierania należności w drodze inkasa. W uchwale wyznaczono na inkasentów 
sołtysów poszczególnych sołectw w związku z powyższym  zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 
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